complementação do cronograma para a análise da totalidade dos Planos
de Trabalho associados às “emendas Pix” destinadas às empresas
beneficiadas pelo Perse (e-doc. 2.349, Id. 0ac34004).

4. Em 30 de setembro de 2025, a AGU apresentou resposta
parcial aos questionamentos formulados. Na ocasião, do total de 138
(cento e trinta e oito) Planos de Trabalho associados à finalidade “695 –
Turismo” e à meta “Eventos”, somente em relação a 10 (dez) foram
apresentados relatórios de gestão, permitindo a identificação das
respectivas empresas executoras (e-doc. 2.751, Id. 91f17260). Em seguida,

[...]

2.349 e 2.650 (Ids. 0ac34004 e
b676eebd).

6. À vista disso, por meio da Petição nº. 5.418/2026, a
Advocacia-Geral da União registra:

“7. Em nova consulta realizada ao Ministério do Turismo,
foram prestadas informações atualizadas, que dão conta da existência
de 125 (cento e vinte e cinco) planos de ação registrados, dos

quais 59 (cinquenta e nove) ainda encontram-se em fase de
complementação e os outros 66 (sessenta e seis), já foram aprovados.
Em relação a estes últimos, foram apresentados mais 24 (vinte e
quatro) novos relatórios de gestão, ou seja, considerando o que